ĀY BAN NHÂN DÂN                CÞNG HÒA XÃ HÞI CHĀ NGHĨA VIỆT NAM

  TÞNH BÌNH ĐàNH                                     Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /GM-UBND                        Bình Định, ngày       tháng  01   năm  2025

GIẤY MỜI

Căn cứ Công văn số 1086-CV/TU ngày 24/01/2025 của Tỉnh ủy Bình Định
về việc mời dự Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy lần thứ 85, UBND tỉnh kính mời
Thủ trưởng các sở, ban, ngành và các đơn vị liên quan tham dự các nội dung có liên
quan tại Phòng họp Trÿ sở Tßnh āy (102 Nguyễn Huệ, thành phố Quy Nhơn), cụ
thể như sau:

*Buổi chiều ngày 04/02/2025 (bắt đầu từ 14h00):

1. Xin ý kiến phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng Dự án: Xây dựng đường
cất hạ cánh số 2 và các công trình đồng bộ tại khu bay Cảng hàng không Phù Cát.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Ban Quản lý Dự án giao thông.
- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Xây dựng, Kế hoạch và

Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và PTNT, Giao thông vận tải; Ban
QLDA Giao thông tỉnh; UBND thị xã An Nhơn và UBND huyện Phù Cát.

2. Xin ý kiến đầu tư xây dựng Dự án: Tuyến đường kết nối ĐT.636 qua cầu
Thị Nại 4 và Quốc lộ 19B.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Ban Quản lý Dự án giao thông.
- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Giao thông vận tải, Kế

hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và PTNT, Xây dựng; Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh,
Ban Quản lý dự án Giao thông tỉnh; UBND các huyện: Tuy Phước, Phù Cát.

3. Xin ý kiến đầu tư xây dựng Dự án: Tuyến đường kết nối từ Cao tốc Bắc -
Nam về Khu Công nghiệp Phù Mỹ và Bến cảng Phù Mỹ.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Ban Quản lý Dự án giao thông.
- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Giao thông vận tải, Kế

hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và PTNT, Xây dựng; Ban Quản lý Dự án giao thông;
Ban Quản lý Khu kinh tế; UBND huyện Phù Mỹ.

4. Xin ý kiến phương án hỗ trợ giải phóng mặt bằng và giao đất ở có thu tiền sử
dụng đất, mua nhà ở xã hội cho 68 hộ gia đình, cá nhân bị ảnh hưởng GPMB thực hiện
dự án Mở rộng Cảng Quy Nhơn. Địa điểm: phường Hải Cảng, thành phố Quy Nhơn.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh.

- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Xây dựng, Tư pháp, Tài
nguyên và Môi trường;  Ban GPMB tỉnh, UBND thành phố Quy Nhơn; Công ty CP

Cảng Quy Nhơn.

5. Về xin ý kiến Ngân hàng tên đường và công trình công cộng tỉnh Bình Định.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Văn hóa và Thể thao.

75 24

2

- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Văn hóa và Thể thao,

Thông tin và Truyền thông, Giao thông vận tải; Hội Khoa học lịch sử tỉnh.

6. Về việc điều chỉnh tiến độ Dự án Tổ hợp Du lịch Thương mại Giải trí
Merryland Quy Nhơn.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Ban Quản lý Khu kinh tế.

- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư,
Xây dựng, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp; Ban Quản lý Khu kinh
tế; Cục Thuế tỉnh; UBND thành phố Quy Nhơn.

7. Về việc chủ trương đầu tư dự án Xây dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật
Cụm công nghiệp Trung Hiệp, huyện Phù Mỹ.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư,
Công Thương, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; UBND huyện Phù Mỹ.

8. Về ý tưởng thiết kế quy hoạch xây dựng không gian ngầm khu vực Quảng
trường Quy Nhơn, thành phố Quy Nhơn.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Xây dựng.

- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Xây dựng, Kế hoạch và
Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Văn hóa và Thể thao, Du lịch, Giao thông vận tải;
UBND thành phố Quy Nhơn.

9. Về dự thảo Báo cáo tổng kết việc thực hiện Chương trình hành động số 10-

CTr/TU ngày 14/5/2021 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết Đại hội XX Đảng bộ tỉnh,
Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII về phát triển khoa học và công nghệ
tỉnh Bình Định giai đoạn 2020 - 2025.

- Chuẩn bị nội dung và tài liệu: Sở Khoa học và Công nghệ.

- Thành phần mời tham dự: Thủ trưởng các sở, ngành: Khoa học và Công nghệ,

Thông tin và Truyền thông, Công Thương, Nông nghiệp và PTNT, Y tế; Liên hiệp các

hội Khoa học và kỹ thuật tỉnh.

Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh và chuyên viên tham dự nội dung có liên quan.
Đề nghị đại biểu tham dự đúng thành phần và đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- LĐVP, CV;
- Lưu: VT, K2.

TL. CHĀ TàCH

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Ngọc An